

Himmerland Forsikring-koncernen kom styrket ud af 2023.

Flere tiltag peger i den rigtige retning for gensidigheden og fællesskabet herom.

Forsikringsmæssigt har 2023 budt på mange udfordringer i form af stigende inflation, øgede omkostninger til genforsikring og ikke mindst store ændringer i vejrelaterede begivenheder.

Samtidigt har bl.a. stigende renter medvirket til, at noget af kursfaldene i 2022 er blevet hentet hjem igen.

For Himmerland Forsikring-Koncernen, der udover moderselskabet bl.a. omfatter Concordia Forsikring, har 2023 resulteret i et samlet set meget tilfredsstillende resultat.

Resultatet efter skat udgør 98,6 mio. kr., hvoraf de 55,1 mio. kr. er resultatet af den forsikringsmæssige drift. Hertil kommer endvidere en afvigelse i investeringsafkastet fra 2022 på 125,3 mio. kr., hvoraf 50,9 mio. kr. er positive kursreguleringer i 2023 mod negative kursreguleringer sidste år på 69,6 mio. kr.

Adm. direktør Ole Færch hæfter sig dog særligt ved det forsikringstekniske resultat på 55,1 mio. kr. mod 60,7 mio. kr. i 2022.

I 2023 har Koncernen alene med baggrund i vejrligsskader i form af haglskader på biler og campingvogne i Norditalien i sommeren, flere storme i årets løb samt vandskader i forbindelse med skybrud haft ekstra skadesudgifter hertil på 19 mio. kr. i forhold til 2022. Alligevel er det forsikringstekniske resultat rensat for disse hændelser i 2023 reelt bedre end det tilsvarende resultat for 2022.

Ole Færch noterer sig, at dette alene er et resultat af mange forudgående års risikobaseret tilgang til både prissætning og vækstambitioner i form af kontrolleret vækst.

“Vi har en klar målsætning om, at nye medlemmer skal matche mangeårige medlemmers vilkår – både i forhold til produkttilbud og prissætning. Det er, hvad vi forstår ved gensidigt fællesskab”, siger Ole Færch.

Himmerland Forsikring-koncernen har ikke varslet præmiestigninger i 2023, men foretager løbende vurderinger af markedsforholdene og tilpasser i fornødent omfang præmier for fremtidige forsikringer herefter.

“Vi ser det som en vigtig opgave at varetage de loyale og dermed mangeårige medlemmers interesser på dette område. Vi indekserer vores præmier efter forud kendte og aftalte vilkår med vores medlemmer, og får derigennem over tid dækning for de udsving, som bl.a. inflation og andre øgede omkostninger, herunder genforsikring, afstedkommer”, tilføjer Ole Færch.

Med baggrund i årets resultat og egenkapitalen pr. 31. december 2023 på 1.175,2 mio. kr. - som opgør solvensdækningen for Koncernen til 3,6 – foretages der yderligere investeringer i morgendagens IT-anvendelse.

“Koncernen har gennem mange år været garant for, at der også fremover findes en IT-virksomhed i Danmark med baggrund i et gensidigt værdisæt om en fælles videreudvikling af alle de behov mindre og mellemstore forsikringsvirksomheder har og vil få i en fremtid, der bl.a. i form af nye EU-forordninger stiller nye og store krav til bl.a. IT-sikkerhed. Disse nye opgaver løses vel og mærke bedst i Gensam Data på vilkår, som selskaberne selv har indflydelse på.

“Et af vores datterselskaber – Himmerland-IT ApS – har netop på den baggrund erhvervet et software-selskab, som vil danne grundlaget for en opdatering af Gensam Datas program- og driftsmæssige platform. Vi ser det som en fremtidssikring af vores digitale platforme, og ser frem til at klargøre brugen heraf sammen med Gensam Datas nuværende brugere, men inviterer samtidigt andre mindre og mellemstore forsikringsvirksomheder til at deltage heri”, slutter Ole Færch.

Selskabet afholder sin ordinære generalforsamling onsdag den 17. april 2024.

NØGLETAL - MODERSELSKAB i mio. kr.	2023	2022	2021
Bruttopræmieindtægter	268,3	261,1	252,1
Bruttoerstatningsudgifter	154,5	161,8	128,0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt	63,1	56,4	58,2
Forsikringsteknisk resultat	19,4	26,0	35,3
Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	91,6	-23,0	100,0
Periodens resultat	98,6	2,0	118,4
Egenkapital i alt	1.175,2	1.076,6	1.074,6
Bruttoerstatningsprocent	57,6	61,9	50,8
Bruttoomkostningsprocent	23,5	21,6	23,1
Combined ratio	93,7	90,9	85,9
Solvensdækning	4,0	4,0	3,9

NØGLETAL - KONCERN i mio. kr.	2023	2022	2021
Bruttopræmieindtægter	518,5	509,2	489,6
Bruttoerstatningsudgifter	334,6	341,5	293,6
Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt	96,6	88,2	86,5
Forsikringsteknisk resultat	55,1	60,7	75,7
Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	72,3	-53,0	72,7
Periodens resultat	98,6	2,0	118,4
Egenkapital i alt	1.175,2	1.076,6	1.074,6
Bruttoerstatningsprocent	64,5	67,1	60,0
Bruttoomkostningsprocent	18,6	17,3	17,7
Combined ratio	90,5	89,2	84,3
Solvensdækning	3,6	3,6	3,6

27.03.2024